
Id: E881F309-45EA-4742-AFB6-948BC15DF9EA. Podpisany Strona 1 

 

POSTANOWIENIE NR 66/2023 

PRZEWODNICZĄCEGO RADY GMINY LELÓW 

z dnia 8 listopada 2023 r. 

w sprawie zwołania LXVII zwyczajnej sesji Rady Gminy Lelów 

Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2023 r. 

poz. 40 z późn. zm.) postanawiam: 

§ 1. Zwołać na dzień 16 listopada 2023 r. o godzinie 10:00 w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Lelów 

LXVII zwyczajną sesję Rady Gminy Lelów. 

§ 2. Proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

4. Sprawozdanie Wójta z prac w okresie międzysesyjnym. 

5. Interpelacje i zapytania radnych. 

6. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w gminie Lelów za rok szkolny 2022/2023 

7. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy o złożonych oświadczeniach radnych za 2022 r. oraz 

Informacja Wójta Gminy o złożonych oświadczeniach majątkowych przez sekretarza, skarbnika gminy, 

kierowników gminnych jednostek organizacyjnych oraz osób wydających decyzje administracyjne w imieniu 

Wójta Gminy Lelów za 2022 rok. 

8. Rozpatrzenie projektów uchwał lub zajęcie stanowiska w sprawie: 

1) Druk nr 456/2023 zmieniająca uchwałę nr LXVI/452/2023 Rady Gminy Lelów z dnia 26 października 

2023 r. w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 r.; 

2) Druk nr 457/2023 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lelów na lata 2023-2034; 

3) Druk nr 458/2023 w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 r.; 

4) Druk nr 459/2023 w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego; 

5) Druk nr 460/2023 w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta za okres 11 kwartałów będącej podstawą 

do ustalenia podatku rolnego na rok podatkowy 2024 oraz zwolnień od tego podatku; 

6) Druk nr 461/2023 w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na rok 2024 oraz 

zwolnień od tego podatku; 

7) Druk nr 462/2023 w sprawie stawek podatku od środków transportowych na rok 2024; 

8) Druk nr 463/2023 w sprawie udzielenia dotacji celowej Rzymskokatolickiej Parafii MB Częstochowskiej 

w Drochlinie na prace konserwatorskie i restauratorskie oraz roboty budowlane przy zabytku wpisanym do 

rejestru zabytków; 

9) Druk nr 464/2023 w sprawie udzielenia dotacji celowej Parafii Rzymskokatolickiej p. w. św. Mikołaja 

w Nakle na prace konserwatorskie i restauratorskie oraz roboty budowlane przy zabytku wpisanym do 

rejestru zabytków; 

10) Druk nr 465/2023 w sprawie udzielenia dotacji celowej Rzymskokatolickiej Parafii pw. Wniebowzięcia 

NMP w Staromieściu na prace konserwatorskie i restauratorskie oraz roboty budowlane przy zabytku 

wpisanym do rejestru zabytków; 

11) Druk nr 466/2023 w sprawie udzielenia dotacji celowej Rzymskokatolickiej Parafii  p. w. Św. Idziego 

w Podlesiu na prace konserwatorskie i restauratorskie oraz roboty budowlane przy zabytku wpisanym do 

rejestru zabytków 



Id: E881F309-45EA-4742-AFB6-948BC15DF9EA. Podpisany Strona 2 

 

9. Wolne wnioski. 

10. Sprawy różne. 

11. Udzielenie głosu lub przyjęcie pisemnego wystąpienia osoby niebędącej radnym. 

12. Odpowiedzi na zapytania, interpelacje i wnioski zgłoszone na aktualnej i poprzednich sesjach. 

13. Zamknięcie obrad LXVII  zwyczajnej sesji Rady Gminy Lelów. 

§ 3. Ustalić listę osób zaproszonych. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 

Lelów 

 

 

Władysław Jaworski 

 



Projekt Nr 456/2023 

 

UCHWAŁA NR …../2023 

RADY GMINY LELÓW 

z dnia 16 listopada 2023 r. 

zmieniająca uchwałę Nr LXVI/452/2023 Rady Gmin Lelów z dnia 26 października 2023 r.  

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 r. 

 

 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 4, art.51 ust.1, art. 58 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) art. 212, art.214, art.215, art.216, art.217, art.233 ustawy z 

dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 1270 ze zm.) oraz art. 3 ustawy z 

dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego  (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz.2267) 

 

Rada Gminy Lelów uchwala: 

 

§ 1. W uchwale Nr LXVI/452/2023 Rady Gmin Lelów z dnia 26 października 2023 r. w sprawie zmian                          

w budżecie gminy na 2023 r. zmianie ulega załącznik Nr 1, który otrzymuje brzmienie jak w załączniku Nr 1 

do niniejszej uchwały. 

§ 2. Prostuje się oczywistą omyłkę techniczna polegająca na błędnym zamieszczeniu załącznika Nr 6 w 

miejscu załącznika Nr 3. Prawidłowe brzmienie załącznika Nr 3 stanowi załącznik Nr 2 do niniejszej 

uchwały.     

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lelów. 

§ 4. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.       

      

 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy Lelów  

 

 Władysław Jaworski 



Dział Zmniejszenie Zwiększenie

1 4 5

700 0,00 18 900,00

0,00 0,00

0,00 18 900,00

750 0,00 1 592,00

0,00 0,00

0,00 1 592,00

756 0,00 1 147,05

0,00 0,00

0,00 1 147,05

900 0,00 10 000,00

0,00 0,00

0,00 10 000,00

921 0,00 3 000,00

0,00 0,00

0,00 3 000,00

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr LXVI/452/2023 Rady Gminy Lelów z dnia 26 października 2023 r.

Dochody budżetu Gminy Lelów w 2023 roku

Nazwa Plan przed zmianą
Plan po zmianach 

(3+4+5)

2 3 6

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

bieżące

Gospodarka mieszkaniowa 205 479,99 224 379,99

Wpływy z opłat za trwały zarząd, użytkowanie i 

służebności - zwiększa się plan dochodów z tytułu 

wpływu opłaty za ustanowienie służebności 

gruntowej 

205 479,99 224 379,99

Administracja publiczna 161 575,58 163 167,58

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Wpływy z różnych dochodów - zwiększa się plan 

dochodów bieżących z tytułu uzyskania 

dofinansowania z Krajowego Funduszu 

Szkoleniowego z przeznaczeniem na szkolenie pn. 

„Kurs podatku Vat dla JST w praktyce z 

uwzględnieniem zmian na rok 2023” 

161 575,58 163 167,58

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i 

od innych jednostek nieposiadających osobowości 

prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

5 777 343,18 5 778 490,23

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż 

napojów alkoholowych w obrocie hurtowym - 

zwiększa się plan dochodów bieżących z tytułu 

wpływu opłaty od zezwolenia na hurtową sprzedaż 

alkoholu (tzw. małpek”)

5 777 343,18 5 778 490,23

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 696 031,67 1 706 031,67

Wpływy z różnych dochodów -zwiększa się plan 

dochodów bieżących z tytułu pozyskanych środków 

z WFOŚiGW w Katowicach na realizację programu 

priorytetowego „Czyste powietrze”, którego celem 

jest poprawa jakości powietrza oraz zmniejszenie 

emisji gazów cieplarnianych poprzez wymianę 

źródeł ciepła i poprawę efektywności energetycznej 

budynków mieszkalnych jednorodzinnych 

(prowadzenie punktu konsultacyjno-informacyjnego)

1 696 031,67 1 706 031,67

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 49 320,00 52 320,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i 

darowizn w postaci pieniężnej - zwiększa się plan 

dochodów bieżących w związku ze wpływem 

darowizny finansowej na dożynki gminne

49 320,00 52 320,00

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr ....../2023 Rady Gminy Lelów z dnia 16 listopada 2023 r.



Dział Zmniejszenie Zwiększenie

1 4 5

Nazwa Plan przed zmianą
Plan po zmianach 

(3+4+5)

2 3 6

926 0,00 8 000,00

0,00 0,00

0,00 8 000,00

razem

:

0,00 42 639,05

0,00 0,00

010 0,00 35 328,00

0,00 0,00

0,00 35 328,00

razem

:

0,00 35 328,00

0,00 0,00

0,00 77 967,05

0,00 0,00

26 719 660,61

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Kultura fizyczna 10 000,00 18 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

67 428,89 67 428,89

majątkowe

Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i 

darowizn w postaci pieniężnej -zwiększa się plan 

dochodów z tytułu wynajmu pomieszczeń na hali 

sportowej w Lelowie

10 000,00 18 000,00

bieżące 26 677 021,56

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Rolnictwo i łowiectwo 50 000,00 85 328,00

Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności 

oraz prawa użytkowania wieczystego nieruchomości - 

zwiększa się plan wydatków majątkowych z tytułu 

sprzedaży majątku gminnego – działek rolnych

50 000,00 85 328,00

majątkowe 9 066 803,03 9 102 131,03

Ogółem: 35 743 824,59 35 821 791,64

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

216 879 55 216 879,55

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

149 450,66 149 450,66



Dział Rozdział Treść

1 2 3 4 5 6

Nazwa jednostki podmiotowa przedmiotowa celowa

600 60004
Powiat Częstochowski - zorganizowanie transportu zbiorowego 

użytecznośći publicznej pomiędzy gminami
54 323,00

600 60004
Miasto i Gmina Szczekociny - zorganizowanie transportu 

zbiorowego użytecznośći publicznej pomiędzy gminami
28 206,00

600 60014
Powiat Częstochowski - Przebudowa DP 1105S w m. Nakło, 

gmina Lelów
15 237,76

851 85154 Miasto Częstochowa 4 000,00

921 92109 Gminny Ośrodek Kultury w Lelowie 480 000,00

92116 Gminna Biblioteka Publiczna w Lelowie 305 105,00 4 530,00

785 105,00 0,00 106 296,76

Nazwa zadania podmiotowa przedmiotowa celowa

010 01008 Konserwacja urrządzeń melioracji - rowów odwadniających 15 000,00

010 01010
Dotacja dla osób fizycznych - budowa indywidualnych studni 

wierconych
14 000,00

754 75412
Zadania z zakresu bezpieczeństwa publicznego i ochrony 

przeciwpożarowej
6 967,94

754 75412
Dostawa średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego z układem 

napędowym 4x4 dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Podlesiu
398 943,00

801 80101 Szkoła Podstawowa w Podlesiu 1 078 530,01 13 459,50

801 80101 Szkoła Podstawowa w Ślęzanach 989 918,64 12 113,55

801 80103 Oddział Przedszkolny w Szkole Podstawowej w Podlesie 218 869,88 2 691,90

801 80103 Oddział Przedszkolny w Szkole Podstawowej w Ślęzanach 151 929,08 1 345,95

801 80149 Oddział Przedszkolny w Szkole Podstawowej w Podlesie 55 036,34

801 80150 Szkoła Podstawowa w Podlesiu 22 075,08

801 80150 Szkoła Podstawowa w Ślęzanach 144 630,24

854 85495 Wypoczynek letni dla dzieci i młodzieży 10 000,00

900 90005 Dotacja dla osób fizycznych - wymiana pieców c.o. 30 000,00

921 92120 Remont Kościoła parafialnego p.w.św.Marcina w Lelowie 200 490,00

926 92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej i sportu 50 000,00

2 660 989,27 0,00 755 011,84

3 552 391,03 0,00 755 011,84

Razem dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych

891 401,76

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr LXVI/452/2023 Rady Gminy Lelów z dnia 26 października 2023 r. 

Razem dotacje dla jednostek nie należących do sektora finansów publicznych: 3 416 001,11

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr ....../2023 Rady Gminy Lelów z dnia 16 listopada 2023 r.

Razem dotacje ogółem: 4 307 402,87

Razem dotacje ogółem:

Planowane kwoty dotacji w 2023 roku

Kwota dotacji

Jednostki sektora 

finansów publicznych

Jednostki nie należące 

do sektora finansów 

publicznych

Razem dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych

Razem dotacje dla jednostek nie należących do sektora finansów publicznych:



Niepodpisany elektronicznie (wydrukowano 2023.11.08-14:55)

Strona 1 z 18



dochody z tytułu
udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób fizycznych

dochody z tytułu
udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób prawnych

z podatku od
nieruchomości

z tytułu dotacji oraz
środków

przeznaczonych na
inwestycje

w tym:

Wyszczególnienie

z tego:

z tego: w tym:

Lp 1 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.4 1.1.5 1.1.5.1 1.2 1.2.1 1.2.2

2023 36 320 104,33 27 217 973,30 2 406 709,00 11 747,00 11 121 184,00 5 747 000,76 7 931 332,54 1 580 000,00 9 102 131,03 585 328,00 8 516 803,03

2024 38 051 322,27 28 295 267,39 2 671 447,00 13 039,00 10 317 492,00 6 563 673,00 8 729 616,39 1 753 800,00 9 756 054,88 400 000,00 9 356 054,88

2025 32 114 401,44 29 214 401,44 2 992 020,00 14 604,00 11 555 591,00 7 351 314,00 7 300 872,44 1 964 256,00 2 900 000,00 0,00 2 900 000,00

2026 31 744 735,64 31 744 735,64 3 273 270,00 15 962,00 12 630 260,00 8 036 986,00 7 788 257,64 2 150 860,00 0,00 0,00 0,00

2027 35 598 622,00 35 598 622,00 3 568 063,00 17 415,00 13 780 346,00 8 790 636,00 9 442 162,00 2 344 438,00 0,00 0,00 0,00

2028 35 994 622,00 35 994 622,00 3 568 063,00 17 415,00 13 780 346,00 8 766 636,00 9 862 162,00 2 344 438,00 0,00 0,00 0,00

2029 36 234 622,00 36 234 622,00 3 568 063,00 17 415,00 13 780 346,00 8 766 636,00 10 102 162,00 2 344 438,00 0,00 0,00 0,00

2030 36 234 622,00 36 234 622,00 3 568 063,00 17 415,00 13 780 346,00 8 766 636,00 10 102 162,00 2 344 438,00 0,00 0,00 0,00

2031 36 234 622,00 36 234 622,00 3 568 063,00 17 415,00 13 780 346,00 8 766 636,00 10 102 162,00 2 344 438,00 0,00 0,00 0,00

2032 36 234 622,00 36 234 622,00 3 568 063,00 17 415,00 13 780 346,00 8 766 636,00 10 102 162,00 2 344 438,00 0,00 0,00 0,00

2033 36 234 622,00 36 234 622,00 3 568 063,00 17 415,00 13 780 346,00 8 766 636,00 10 102 162,00 2 344 438,00 0,00 0,00 0,00

2034 36 636 828,14 36 636 828,14 3 568 063,00 17 415,00 13 780 346,00 8 766 636,00 10 504 368,14 2 344 438,00 0,00 0,00 0,00

Strona 2 z 18

Niepodpisany elektronicznie (wydrukowano 2023.11.08-14:55)



Wyszczególnienie

Lp 2 2.1 2.1.1 2.1.2 2.1.2.1 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.2 2.2 2.2.1

z tego:

w tym:

w tym: w tym:

w tym:

2.1.3.3

w tym:

2.2.1.1

2023 46 376 700,48 28 533 829,21 10 525 666,54 0,00 0,00 665 000,00 0,00 0,00 17 842 871,27 17 842 871,270,00 629 433,00

2024 40 854 480,27 27 084 560,00 10 354 134,00 0,00 0,00 750 000,00 0,00 0,00 13 769 920,27 13 769 920,270,00 1 187 506,00

2025 31 107 693,44 27 455 406,00 10 457 676,00 0,00 0,00 800 000,00 0,00 0,00 3 652 287,44 3 652 287,440,00 0,00

2026 30 632 051,64 27 902 514,00 10 562 257,00 0,00 0,00 670 000,00 0,00 0,00 2 729 537,64 2 729 537,640,00 0,00

2027 34 300 728,00 28 739 590,00 10 667 875,00 0,00 0,00 670 000,00 0,00 0,00 5 561 138,00 5 561 138,000,00 0,00

2028 34 248 190,00 30 463 966,00 10 774 554,00 0,00 0,00 650 000,00 0,00 0,00 3 784 224,00 3 784 224,000,00 0,00

2029 34 478 421,00 31 987 164,00 10 882 300,00 0,00 0,00 550 000,00 0,00 0,00 2 491 257,00 2 491 257,000,00 0,00

2030 34 463 733,00 33 586 522,00 10 991 122,00 0,00 0,00 440 000,00 0,00 0,00 877 211,00 877 211,000,00 0,00

2031 34 455 622,00 33 586 522,00 10 991 122,00 0,00 0,00 330 000,00 0,00 0,00 869 100,00 869 100,000,00 0,00

2032 34 455 622,00 33 586 522,00 10 991 122,00 0,00 0,00 220 000,00 0,00 0,00 869 100,00 869 100,000,00 0,00

2033 34 760 108,00 33 586 522,00 10 991 122,00 0,00 0,00 120 000,00 0,00 0,00 1 173 586,00 1 173 586,000,00 0,00

2034 35 168 038,27 33 586 522,00 10 991 122,00 0,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 1 581 516,27 1 581 516,270,00 0,00

Strona 3 z 18

Niepodpisany elektronicznie (wydrukowano 2023.11.08-14:55)



Wyszczególnienie

Lp 3 3.1 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1

z tego:

w tym:w tym: w tym:

w tym:

2023 -10 056 596,15 0,00 13 355 396,15 6 075 180,06 4 951 380,06 279 079,83 279 079,83 4 783 440,26 4 783 440,26

2024 -2 803 158,00 0,00 4 013 126,00 3 463 126,00 2 688 612,00 0,00 0,00 550 000,00 114 546,00

2025 1 006 708,00 1 006 708,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 1 112 684,00 1 112 684,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 1 297 894,00 1 297 894,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 1 746 432,00 1 746 432,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 1 756 201,00 1 756 201,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 1 770 889,00 1 770 889,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 1 779 000,00 1 779 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 1 779 000,00 1 779 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2033 1 474 514,00 1 474 514,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2034 1 468 789,87 1 468 789,87 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 4 z 18

Niepodpisany elektronicznie (wydrukowano 2023.11.08-14:55)



Wyszczególnienie

Lp 4.4 4.4.1 4.5 4.5.1 5 5.1 5.1.1

z tego:

w tym:

z tego:

5.1.1.1 5.1.1.2

w tym: z tego:

w tym:

2023 0,00 0,00 2 217 696,00 42 696,00 3 298 800,00 1 123 800,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 1 209 968,00 1 209 968,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 1 006 708,00 1 006 708,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 1 112 684,00 1 112 684,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 1 297 894,00 1 297 894,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 1 746 432,00 1 746 432,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 1 756 201,00 1 756 201,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 1 770 889,00 1 770 889,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 1 779 000,00 1 779 000,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 1 779 000,00 1 779 000,00 0,00 0,00 0,00

2033 0,00 0,00 0,00 0,00 1 474 514,00 1 474 514,00 0,00 0,00 0,00

2034 0,00 0,00 0,00 0,00 1 468 789,87 1 468 789,87 0,00 0,00 0,00

Strona 5 z 18

Niepodpisany elektronicznie (wydrukowano 2023.11.08-14:55)



Wyszczególnienie

Lp 5.1.1.3 5.1.1.3.1 5.1.1.3.2 5.1.1.3.3 5.2 6 6.1 7.1

Rozchody budżetu, z tego:

7.2

Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której
mowa w art. 242 ustawy

łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań, z tego:

z tego:

w tym:

5.1.1.4

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 2 175 000,00 12 938 953,87 0,00 -1 315 855,91 3 746 664,180,00

2024 x x x x 0,00 15 192 111,87 0,00 1 210 707,39 1 760 707,390,00

2025 x x x x 0,00 14 185 403,87 0,00 1 758 995,44 1 758 995,440,00

2026 x x x x 0,00 13 072 719,87 0,00 3 842 221,64 3 842 221,640,00

2027 x x x x 0,00 11 774 825,87 0,00 6 859 032,00 6 859 032,000,00

2028 x x x x 0,00 10 028 393,87 0,00 5 530 656,00 5 530 656,000,00

2029 x x x x 0,00 8 272 192,87 0,00 4 247 458,00 4 247 458,000,00

2030 x x x x 0,00 6 501 303,87 0,00 2 648 100,00 2 648 100,000,00

2031 x x x x 0,00 4 722 303,87 0,00 2 648 100,00 2 648 100,000,00

2032 x x x x 0,00 2 943 303,87 0,00 2 648 100,00 2 648 100,000,00

2033 x x x x 0,00 1 468 789,87 0,00 2 648 100,00 2 648 100,000,00

2034 x x x x 0,00 0,00 0,00 3 050 306,14 3 050 306,140,00

Strona 6 z 18

Niepodpisany elektronicznie (wydrukowano 2023.11.08-14:55)



Wyszczególnienie

Lp 8.1 8.2 8.3 8.3.1 8.4 8.4.1

Wskaźnik spłaty zobowiązań

2023 8,33% -2,72% 14,38% 17,78% TAK TAK0,00%

2024 9,02% 9,02% 12,49% 15,89% TAK TAK10,86%

2025 8,26% 11,70% 11,75% 15,15% TAK TAKx

2026 7,52% 19,03% 9,31% 12,62% TAK TAKx

2027 7,34% 28,09% 9,07% 12,38% TAK TAKx

2028 8,80% 22,70% 10,99% 14,29% TAK TAKx

2029 8,40% 17,47% 12,31% 15,61% TAK TAKx

2030 8,05% 11,24% 15,04% 15,04% TAK TAKx

2031 7,68% 10,84% 17,04% 17,04% TAK TAKx

2032 7,28% 10,44% 17,30% 17,30% TAK TAKx

2033 5,80% 10,08% 17,12% 17,12% TAK TAKx

2034 5,38% 11,05% 15,84% 15,84% TAK TAKx

Strona 7 z 18

Niepodpisany elektronicznie (wydrukowano 2023.11.08-14:55)



Wyszczególnienie

Lp 9.1 9.1.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.1.1.1

Dochody
majątkowe na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.2

Dochody
majątkowe  na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1.1 9.3 9.3.1

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

w tym:w tym:

w tym: w tym: w tym:

9.3.1.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

w tym:

2023 67 428,89 67 428,89 63 682,84 149 450,66 149 450,66 117 153,51 133 946,13 133 946,13 126 937,20

2024 0,00 0,00 0,00 802 299,00 802 299,00 802 299,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2033 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2034 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 8 z 18

Niepodpisany elektronicznie (wydrukowano 2023.11.08-14:55)



Wyszczególnienie

Lp

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.4

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1.1

Wydatki objęte
limitem, o którym
mowa w art. 226

ust. 3 pkt 4 ustawy

10.1 10.1.1

majątkowe

10.1.2

Wydatki bieżące na
pokrycie ujemnego

wyniku
finansowego

samodzielnego
publicznego

zakładu opieki
zdrowotnej

10.2

Wydatki na spłatę
zobowiązań

przejmowanych w
związku z

likwidacją lub
przekształceniem
samodzielnego

publicznego
zakładu opieki

zdrowotnej

10.3

z tego:w tym:

10.4 10.5

Kwota zobowiązań
wynikających z
przejęcia przez

jednostkę
samorządu

terytorialnego
zobowiązań po
likwidowanych i

przekształcanych
samorządowych

osobach prawnych

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

bieżące

2023 637 411,92 637 411,92 321 078,93 16 218 414,11 0,00 0,00 0,00346 868,65 15 871 545,46 0,00

2024 1 262 883,07 1 262 883,07 802 299,00 13 064 540,79 0,00 0,00 0,001 085 100,52 11 979 440,27 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 3 883 119,44 0,00 0,00 0,00230 832,00 3 652 287,44 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 8 090,00 0,00 0,00 0,008 090,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 4 400,00 0,00 0,00 0,004 400,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

2033 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

2034 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

Strona 9 z 18

Niepodpisany elektronicznie (wydrukowano 2023.11.08-14:55)



Wyszczególnienie

Lp 10.6 10.7 10.7.1 10.7.2 10.7.2.1 10.7.2.1.1 10.7.3 10.8

Wcześniejsza
spłata zobowiązań,
wyłączona z limitu
spłaty zobowiązań,

dokonywana w
formie wydatków

budżetowych

10.9

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

w tym:

w tym:

10.10 10.11

2023 1 123 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 1 206 968,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2025 971 707,36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2026 1 074 684,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2027 1 189 894,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2028 939 432,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2029 841 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2030 639 888,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2033 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2034 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

Strona 10 z 18

Niepodpisany elektronicznie (wydrukowano 2023.11.08-14:55)



kwoty w zł

L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady
finansowe

Limit 2023 Limit 2024 Limit 2025 Limit 2026 Limit 2027

Od Do

1 Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1+1.2+1.3) 33 519 986,88 16 218 414,11 13 064 540,79 3 883 119,44 8 090,00 4 400,00

1.a - wydatki bieżące 1 870 589,32 346 868,65 1 085 100,52 230 832,00 8 090,00 4 400,00

1.b - wydatki majątkowe 31 649 397,56 15 871 545,46 11 979 440,27 3 652 287,44 0,00 0,00

1.1
Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, o których mowa
w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r. o finansach publicznych (Dz.U.Nr 157, poz.1240,z późn.zm.), z
tego:

2 278 847,89 771 358,05 1 262 883,07 0,00 0,00 0,00

1.1.1 - wydatki bieżące 321 925,78 133 946,13 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.1.1
E-dukacja w Szkole Podstawowej w Lelowie  - Doposażenie pracowni
szkolnych, wdrożenie nowych form nauczania w szkole podstawowej

Urząd Gminy 2021 2023 301 169,57 113 189,92 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.1.2

Projekt pn."Placówka wsparcia dziennego szansą rozwoju dzieci i
młodzieży w Gminie Lelów" -  Pomoc w opiece i wychowaniu dzieci z
rodzin przeżywających trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-
wychowawczych

Urząd Gminy 2022 2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.1.3
Projekt pn."Szczęśliwi seniorzy w Klubie Seniora Pięknego Wieku w
Drochlinie z Gminy Lelów" - Aktywizacja społeczna seniorów

Urząd Gminy 2022 2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.1.4

Poprawa dostępności do usług publicznych świadczonych przez Urząd
Gminy w Lelowie dla osób ze szczególnymi potrzebami - Poprawa
dostępności do usług publicznych świadczonych przez JST dla osób ze
szczególnymi potrzebami

Urząd Gminy 2022 2023 20 756,21 20 756,21 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2 - wydatki majątkowe 1 956 922,11 637 411,92 1 262 883,07 0,00 0,00 0,00

1.1.2.1
Projekt "Cyfrowa Gmina Lelów" - Zakup i dostawa sprzętu oraz
oprogramowania komputerowego

Urząd Gminy 2022 2023 143 820,00 133 820,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2.2
Przebudowa infrastruktury drogowej na terenie gminy Lelów
obejmująca drogę w m. Drochlin do placówki Senior+ - Poprawa
infrastruktury drogowej

Urząd Gminy 2022 2024 485 368,58 0,00 479 833,58 0,00 0,00 0,00

1.1.2.3
Przebudowa infrastruktury drogowej na terenie gminy Lelów
obejmująca drogę w m. Lelów, ul. Źródlana  - Poprawa infrastruktury
drogowej

Urząd Gminy 2019 2024 797 084,49 0,00 783 049,49 0,00 0,00 0,00

1.1.2.4

Poprawa dostępności do usług publicznych świadczonych przez Urząd
Gminy w Lelowie dla osób ze szczególnymi potrzebami - Poprawa
dostępności do usług publicznych świadczonych przez JST dla osób ze
szczególnymi potrzebami

Urząd Gminy 2022 2023 530 649,04 503 591,92 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2 Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami partnerstwa publiczno-prywatnego, z tego: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3 Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt 1.1 i 1.2),z tego 31 241 138,99 15 447 056,06 11 801 657,72 3 883 119,44 8 090,00 4 400,00

1.3.1 - wydatki bieżące 1 548 663,54 212 922,52 1 085 100,52 230 832,00 8 090,00 4 400,00

1.3.1.1
Sporządzenie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego
dla części terenów Gminy Lelów - Ustalenie przeznaczenia terenów
oraz określenie sposobów ich zagospodarowania i zabudowy

URZĄD GMINY LELÓW 2023 2024 120 540,00 48 216,00 72 324,00 0,00 0,00 0,00

Strona 11 z 18

Niepodpisany elektronicznie (wydrukowano 2023.11.08-14:55)



L.p.
Limit

zobowiązań

1 33 178 564,34

1.a 1 675 291,17

1.b 31 503 273,17

1.1 2 034 241,12

1.1.1 133 946,13

1.1.1.1 113 189,92

1.1.1.2 0,00

1.1.1.3 0,00

1.1.1.4 20 756,21

1.1.2 1 900 294,99

1.1.2.1 133 820,00

1.1.2.2 479 833,58

1.1.2.3 783 049,49

1.1.2.4 503 591,92

1.2 0,00

1.2.1 0,00

1.2.2 0,00

1.3 31 144 323,22

1.3.1 1 541 345,04

1.3.1.1 120 540,00

Strona 12 z 18

Niepodpisany elektronicznie (wydrukowano 2023.11.08-14:55)



L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady
finansowe

Limit 2023 Limit 2024 Limit 2025 Limit 2026 Limit 2027

Od Do

1.3.1.2
System FINN e-Zamówienia Publiczne  - Obsługa postępowań
zamówień publicznych

Urząd Gminy 2022 2024 10 332,00 4 428,00 4 428,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.3
Przeprowadzenie audytu wewnętrznego w Gminie Lelów  -
Systematyczna ocena kontroli zarządczej oraz czynności doradcze

URZĄD GMINY LELÓW 2023 2024 11 505,00 9 587,50 1 917,50 0,00 0,00 0,00

1.3.1.4
Umowa na obsługę w ramach wsparcia procesu zarzadzania energią i
zakupu grupowego energii elektrycznej  - Obniżenie kosztów zakupu
energii elektrycznej

URZĄD GMINY LELÓW 2023 2025 36 900,00 22 140,00 7 380,00 7 380,00 0,00 0,00

1.3.1.5

Realizacja usługi dotyczącej eksploatacji, dostarczania sieci
telekomunikacyjnej światłowodowej oraz świadczenia publicznych
usług telekomunikacyjnych na infrastrukturze telekomunikacyjnej Sieci
szerokopasmowej w regionie częstochowskim (CSS) - Dostęp do
telekomunikacyjnych usług szerokopasmowych

URZĄD GMINY LELÓW 2023 2027 22 000,00 4 400,00 4 400,00 4 400,00 4 400,00 4 400,00

1.3.1.6
Przeglądy konserwacyjne dźwigu CIBES A5000 w budynku Drochlin nr
73A - Weryfikacja poprawności funkcjonowania dźwigu

URZĄD GMINY LELÓW 2021 2026 20 602,50 3 690,00 3 690,00 3 690,00 3 690,00 0,00

1.3.1.7
Abonament: system zapisu i transmisji danych, system elektronicznych
głosowań - System elektronicznych głosowań i transmisji danychi

URZĄD GMINY LELÓW 2023 2024 5 225,04 2 612,52 2 612,52 0,00 0,00 0,00

1.3.1.8

Sporządzenie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego
gminy Lelów dla obszaru położonego w miejscowości Lelów przy ulicy
Zamkowej - Ustalenie przeznaczenia terenów oraz określenie
sposobów ich zagospodarowania i zabudowy

URZĄD GMINY LELÓW 2023 2024 24 240,00 15 384,00 8 856,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.9

Sporządzenie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego
gminy Lelów dla określonych terenów położonych w sołectwach Biała
Wielka, Nakło, Podlesie, Skrajniwa i Zbyczyce - Ustalenie
przeznaczenia terenów oraz określenie sposobów ich
zagospodarowania i zabudowy

URZĄD GMINY LELÓW 2023 2024 32 850,00 7 687,50 25 162,50 0,00 0,00 0,00

1.3.1.10
Scalenie i podział nieruchomości położonych w Lelowie w rejonie ulicy
Sportowej, Porucznika Werbińskiego, Koniecpolskiej - Scalenie i
podział nieruchomości

URZĄD GMINY LELÓW 2023 2024 26 000,00 1 600,00 24 400,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.11
Dowóz dzieci i uczniów do szkół i placówek oświatowych w roku
szkolnym 2023/2024 i 2024/2025 - Usługa transportowa - dowóz dzieci
i uczniów do szkół i placówek oświatowych

URZĄD GMINY LELÓW 2023 2025 638 469,00 93 177,00 329 930,00 215 362,00 0,00 0,00

1.3.1.12
Remont nawierzchni drogi gminnej 689014 S w m. Biała Wielka -
Poprawa infrastruktury drogowej

URZĄD GMINY LELÓW 2023 2024 600 000,00 0,00 600 000,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2 - wydatki majątkowe 29 692 475,45 15 234 133,54 10 716 557,20 3 652 287,44 0,00 0,00

1.3.2.1
Przebudowa i rozbudowa oczyszczalni ścieków w Gminie Lelów II etap
- Ochrona środowiska

URZĄD GMINY LELÓW 2023 2026 5 945 451,00 57 391,80 5 888 059,20 0,00 0,00 0,00

1.3.2.2

Poprawa dostępności do usług publicznych świadczonych przez Urząd
Gminy w Lelowie dla osób ze szczególnymi potrzebami - Poprawa
dostępności do usług publicznych świadczonych przez JST dla osób ze
szczególnymi potrzebami

Urząd Gminy 2022 2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.3
Budowa Przedszkola Gminnego w Lelowie  - Inwestycja w
infrastrukturę wychowania przedszkolnego

Urząd Gminy 2022 2025 10 975 320,00 4 094 328,00 3 440 992,00 3 400 000,00 0,00 0,00

1.3.2.4
Przebudowa drogi gminnej nr 689034S na odcinku Nakło - Gródek -
Poprawa infrastruktury drogowej

Urząd Gminy 2022 2024 3 215 102,00 3 215 102,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.5
Przebudowa drogi gminnej nr 689011S w miejscowości Lelów ul.
Żwirkowskiego - Poprawa infrastruktury drogowej

Urząd Gminy 2022 2024 3 842 763,68 3 842 763,68 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.6
Rozbudowa i przebudowa budynku remizy OSP Lelów Zbyczyce na
cele społeczne - Rozbudowa i przebudowa budynku remizy OSP

Urząd Gminy 2015 2023 1 613 033,00 1 594 305,06 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 13 z 18

Niepodpisany elektronicznie (wydrukowano 2023.11.08-14:55)



L.p.
Limit

zobowiązań

1.3.1.2 8 856,00

1.3.1.3 11 505,00

1.3.1.4 36 900,00

1.3.1.5 22 000,00

1.3.1.6 14 760,00

1.3.1.7 5 225,04

1.3.1.8 24 240,00

1.3.1.9 32 850,00

1.3.1.10 26 000,00

1.3.1.11 638 469,00

1.3.1.12 600 000,00

1.3.2 29 602 978,18

1.3.2.1 5 945 451,00

1.3.2.2 0,00

1.3.2.3 10 935 320,00

1.3.2.4 3 215 102,00

1.3.2.5 3 842 763,68

1.3.2.6 1 594 305,06

Strona 14 z 18

Niepodpisany elektronicznie (wydrukowano 2023.11.08-14:55)



L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady
finansowe

Limit 2023 Limit 2024 Limit 2025 Limit 2026 Limit 2027

Od Do

1.3.2.7
Przebudowa drogi gminnej nr 689025 S w m. Celiny - Poprawa
infrastruktury drogowej

Urząd Gminy 2019 2023 712 352,33 689 843,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.8
Ułożenie nakładki asfaltowej na drodze gminnej nr 689027 S w m.
Celiny-Drochlin - Poprawa infrastruktury drogowej

Urząd Gminy 2022 2023 140 000,00 138 740,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.9
Przebudowa drogi wewnętrznej  przy świetlicy wiejskiej w m. Skrajniwa
- Poprawa infrastruktury drogowej

Urząd Gminy 2022 2023 87 000,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.10

Przebudowa istniejącej sieci wodociągowej wraz z przyłączami i
budowa nowego odcinka sieci wodociągowej realizowanej w ramach
zadania w miejscowości Lelów, ul. Żwirkowskiego - Poprawa
infrastruktury wodociągowej

LELÓW 2023 2025 1 773 947,44 1 521 660,00 0,00 252 287,44 0,00 0,00

1.3.2.11
Budowa ścieżki pieszo-rowerowej wzdłuż DK 46 na odcinku od km
228+300 do km 228+650 - Obniżenie emisji substancji szkodliwych do
powietrza przez wzmocnienie stanu infrastruktury

URZĄD GMINY LELÓW 2023 2024 200 000,00 0,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.12
Konserwacja ambony i ołtarza bocznego z początku XVIII w. w kościele
pw. św. Mikołaja w Nakle - Ochrona zabytków

URZĄD GMINY LELÓW 2023 2024 300 000,00 0,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.13
Remont Kościoła parafialnego p.w. Św. Idziego w Podlesiu - Ochrona
zabytków

URZĄD GMINY LELÓW 2023 2024 120 000,00 0,00 120 000,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.14
Remont obiektu zabytkowego w Drochlinie przy Kościele Parafialnym -
Ochrona zabytków

URZĄD GMINY LELÓW 2023 2024 200 000,00 0,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.15
Remont Obiektu Zabytkowego przy Kościele parafialnym pw.
Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny w Staromieściu - Ochrona
zabytków

URZĄD GMINY LELÓW 2023 2024 367 506,00 0,00 367 506,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.16
Remont obiektu zabytkowego przy Kościele parafialnym w Nakle -
Ochrona zabytków

URZĄD GMINY LELÓW 2023 2024 200 000,00 0,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00

Strona 15 z 18

Niepodpisany elektronicznie (wydrukowano 2023.11.08-14:55)



L.p.
Limit

zobowiązań

1.3.2.7 689 843,00

1.3.2.8 138 740,00

1.3.2.9 80 000,00

1.3.2.10 1 773 947,44

1.3.2.11 200 000,00

1.3.2.12 300 000,00

1.3.2.13 120 000,00

1.3.2.14 200 000,00

1.3.2.15 367 506,00

1.3.2.16 200 000,00

Strona 16 z 18

Niepodpisany elektronicznie (wydrukowano 2023.11.08-14:55)



Objaśnienia do uchwały/zarządzenia nr Uchwała Nr .../2023 Rady Gminy Lelów z dnia 16 listopada 2023 r.  z dnia 2023-11-16

Niepodpisany elektronicznie (wydrukowano 2023.11.08-14:55)

Strona 17 z 18



Niepodpisany elektronicznie (wydrukowano 2023.11.08-14:55)

Strona 18 z 18



   

Projekt Nr 458/2023  
 

 

 

UCHWAŁA NR ………/2023 

RADY GMINY LELÓW 

z dnia 16 listopada 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 r. 
Na podstawie art.18 ust.2 pkt 4, art.51 ust.1, art. 58 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 

r. poz. 40 ze zm.) art. 212, art.214, art.215, art.216, art.217, art.233 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. 

Dz.U. z 2023 r. poz. 1270 ze zm.), art. 3 ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego  (t.j. Dz. 

U. z 2022 r. poz. 2267),  

Rada Gminy Lelów uchwala: 

§ 1. 1. Zwiększa się dochody budżetu Gminy o kwotę 86 216,70 zł, w tym dochody bieżące w wysokości 

86 216,70 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Łączna kwota planowanych dochodów budżetu Gminy, po wprowadzeniu zmiany, o której mowa w ust.1  

wynosi 36 320 104,33 zł, z tego: 

1)  dochody bieżące w wysokości: 27 217 973,30 zł; 

2)  dochody majątkowe w wysokości: 9 102 131,03 zł. 

§ 2. 1. Zwiększa się wydatki budżetu Gminy o kwotę 86 216,70 zł, w tym wydatki bieżące w wysokości 

86 216,70 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

 

2. Łączna kwota planowanych wydatków budżetu Gminy, po wprowadzeniu zmiany, o której mowa w ust.1  

wynosi: 46 376 700,48 zł, z tego: 

1)  wydatki bieżące w wysokości: 28 533 829,21 zł; 

2)  wydatki majątkowe w wysokości: 17 842 871,27 zł. 
 

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lelów. 

§ 4. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.       

         

 

 

Przewodniczący Rady Gminy Lelów  

 

Władysław Jaworski 



 

 

 

Objaśnienia do Uchwały Nr ……./2023 Rady Gminy Lelów 

 z dnia 16 listopada 2023 r. w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 r. 

 

 

Dotyczy  § 1 

 

1. Zwiększyć dochody bieżące gminy o kwotę 86 216,70 zł:  

 

1.1 

W dziale 600 – Transport i łączność 86 216,70 

Rozdziale 60004 – Lokalny transport zbiorowy 86 216,70 

zwiększa się plan dochodów bieżących w ramach otrzymanego dofinansowania  

z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg na realizację zadania bieżącego pn. „Świadczenie 

usług transportu drogowego użyteczności publicznej na terenie Gminy Lelów”. 86 216,70 

 

Zgodnie z załącznikiem Nr 1 

  

 

Dotyczy  § 2 

  

1. Zwiększyć wydatki bieżące gminy o kwotę 86 216,70 zł:  

 

1.1 

W dziale 600 –  Transport i łączność 

  

 

86 216,70 

Rozdziale 60004 – Lokalny transport zbiorowy 86 216,70 

zwiększa się plan wydatków bieżących z przeznaczeniem na realizację zadania bieżącego  

pn. „Świadczenie usług transportu drogowego użyteczności publicznej na terenie Gminy 

Lelów”. 86 216,70 

 

Zgodnie z załącznikiem Nr 2  

 



Dział Zmniejszenie Zwiększenie

1 4 5

600 0,00 86 216,70

0,00 0,00

0,00 86 216,70

razem: 0,00 86 216,70

0,00 0,00

razem: 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 86 216,70

0,00 0,00

Ogółem: 36 233 887,63 36 320 104,33

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

3 

216 879 55 216 879,55

majątkowe 9 102 131,03 9 102 131,03

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
149 450,66 149 450,66

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
67 428,89 67 428,89

majątkowe

bieżące 27 131 756,60 27 217 973,30

Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych 

na realizację zadań bieżących jednostek sektora 

finansów publicznych - zwiększa się plan dochodów 

bieżących w ramach otrzymanego dofinansowania z 

Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg na realizację 

zadania bieżącego pn. „Świadczenie usług transportu 

drogowego użyteczności publicznej na terenie Gminy 

Lelów”

315 967,13 402 183,83

bieżące

Transport i łączność 315 967,13 402 183,83

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Nazwa
Plan przed 

zmianą

Plan po zmianach 

(3+4+5)

2 3 6

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr ….../2023 Rady Gminy Lelów z dnia 16 listopada 2023 r.

Dochody budżetu Gminy Lelów w 2023 roku



wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań;

1 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 17 18

9 491 660,98 822 212,30 739 683,30 0,00 739 683,30 82 529,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 669 448,68 8 669 448,68 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

86 216,70 86 216,70 86 216,70 0,00 86 216,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9 577 877,68 908 429,00 825 900,00 0,00 825 900,00 82 529,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 669 448,68 8 669 448,68 0,00 0,00

89 414,00 89 414,00 6 885,00 0,00 6 885,00 82 529,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

86 216,70 86 216,70 86 216,70 0,00 86 216,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

175 630,70 175 630,70 93 101,70 0,00 93 101,70 82 529,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

46 290 483,78 28 447 612,51 20 269 714,59 10 525 666,54 9 744 048,05 3 702 364,43 3 676 587,36 133 946,13 0,00 665 000,00 17 842 871,27 17 842 871,27 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

86 216,70 86 216,70 86 216,70 0,00 86 216,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

46 376 700,48 28 533 829,21 20 355 931,29 10 525 666,54 9 830 264,75 3 702 364,43 3 676 587,36 133 946,13 0,00 665 000,00 17 842 871,27 17 842 871,27 0,00 0,00

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr ….../2023 Rady Gminy Lelów z dnia 16 listopada 2023 r.

Z tego:

z tego: z tego:

Dział Rozdział Nazwa Plan
Wydatki bieżące

na programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

zakup i 

objęcie 

akcji i 

udziałów

Wniesienie 

wkładów 

do spółek 

prawa 

handloweg

o

3 16

z tego: w tym:

wydatki 

jednostek

budżetowych

dotacje na 

zadania 

bieżące

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 

gwarancji

obsługa 

długu

Wydatki 

majątkowe

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne

0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
600 Transport i łączność

po zmianach

przed zmianą

po zmianach 0,00

0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

Wydatki razem:

po zmianach 637 411,92

Wydatki budżetu Gminy Lelów w 2023 roku

przed zmianą 637 411,92

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

zwiększenie 0,00
60004

Lokalny transport 

zbiorowy



Id: A9D56A38-37EB-4576-AFCD-699E2920C83C. Projekt Strona 1 

 

Projekt 459/2023 
 

 

UCHWAŁA NR .................... 

RADY GMINY LELÓW 

z dnia 16 listopada 2023 r. 

w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt.9 lit. c, art.58 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 

Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 89 ust.1 pkt. 3, art. 91 ustęp 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz.1270 ze zm.) 

Rada Gminy Lelów uchwala: 

§ 1. Zaciągnąć kredyt długoterminowy w kwocie 2.000.000,00 zł (słownie złotych: Dwa miliony 00/100) 

na spłatę zobowiązań z tytułu wcześniej zaciągniętych pożyczek i kredytów. 

§ 2. Spłata rat kredytu wraz z odsetkami następować będzie z dochodów własnych Gminy Lelów. 

§ 3. Ustala się jako formę zabezpieczenia kredytu – weksel in blanco wraz z deklaracją wekslową Gminy 

Lelów. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lelów. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 

Lelów 

 

 

Władysław Jaworski 

 



Id: 80F892BD-56FC-4456-8129-0C3A45176472. Podpisany Strona 1 

 

PROJEKT 460/2023 
UCHWAŁA NR .................... 

RADY GMINY LELÓW 

z dnia 16 listopada 2023 r. 

w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta za okres 11 kwartałów będącej podstawą do ustalenia 

podatku rolnego na rok podatkowy 2024 oraz zwolnień od tego podatku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) art. 6 ust. 3, art.13e ustawy z dnia 

15 listopada 1984 r. o podatku rolnym ( t.j. Dz. U. z 2020 r. poz.333), w związku z Komunikatem Prezesa 

Głównego Urzędu Statystycznego z dnia19 października 2023 r. w sprawie średniej ceny skupu żyta za okres 

11 kwartałów będącej podstawą do ustalenia podatku rolnego na rok podatkowy 2024 ( M. P. z 2023 r. 

poz. 1129) oraz art. 13 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych 

innych aktów prawnych (t.j. Dz..U. z 2019 r. poz.1461) Rada Gminy Lelów uchwala: 

§ 1. Średnią cenę skupu żyta za okres 11 kwartałów będącej podstawą do ustalenia podatku rolnego na rok 

podatkowy 2024 określoną w Komunikacie Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 19 października 

2023 r. w sprawie średniej ceny skupu żyta za okres 11 kwartałów będącej podstawą do ustalenia podatku 

rolnego na rok podatkowy 2024 ( M.P. z 2023 r. poz. 1129) obniża się z ceny 89,63 zł za 1 dt do ceny 60,07 zł 

za 1dt. 

§ 2. Zwalnia się od podatku rolnego grunty wykorzystywane na potrzeby ochrony przeciwpożarowej oraz 

zajęte na prowadzenie działalności kulturalnej z wyjątkiem wykorzystywanych na prowadzenie działalności 

gospodarczej. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr LII/355/2022 Rady Gminy Lelów z dnia 16 listopada 2022 r. w sprawie 

obniżenia ceny skupu żyta za okres 11 kwartałów będącej podstawą do ustalenia podatku rolnego na rok 

podatkowy 2023 oraz zwolnień od tego podatku (Dz. Urz. Woj. Śl. z 2022 r. poz. 7388) oraz uchwała Nr 

LIII/362/2022 Rady Gminy Lelów z dnia 1 grudnia 2022 r. zmieniająca uchwałę w sprawie obniżenia średniej 

ceny skupu żyta za okres 11 kwartałów będącej podstawą do ustalenia podatku rolnego na rok podatkowy 

2023 oraz zwolnień od tego podatku (Dz. Urz. Woj. Śl. z 2022 r. poz. 8002). 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lelów. 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie 

z dniem 1 stycznia 2024 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 

Lelów 

 

 

Władysław Jaworski 



Id: 80F892BD-56FC-4456-8129-0C3A45176472. Podpisany Strona 2 

 

 

Uzasadnienie 

Podatek rolny pobiera się na podstawie art.6 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (Dz. U. 

z 2020 r. poz. 333.) Stanowi on równowartość pieniężną odpowiednio 2,5q żyta (w przypadku gospodarstw 

rolnych) lub 5 q żyta 

( w przypadku działek rolnych) obliczoną wg średniej ceny skupu ceny skupu żyta za okres 11 kwartałów 

będącej podstawą do ustalenia podatku rolnego na rok podatkowy 2024. 

Cena ta na 2024 r. wynosi 89,63 zł. za 1dt i ogłoszona została w Komunikacie Prezesa Głównego Urzędu 

Statystycznego z dnia 19 października 2023 r. w sprawie średniej ceny skupu żyta za okres 11 kwartałów 

będącej podstawą do ustalenia podatku rolnego na rok podatkowy 2024 (M.P z 2023 r. poz. 1129). 

 Do projektu uchwały w sprawie obniżenia centy żyta za okres 11 kwartałów będącej podstawą do ustalenia 

podatku rolnego na rok podatkowy 2024 przyjęto cenę 60,07 zł. za 1 dt.  

 



Id: 1B5F3A24-3293-4A34-8CDD-E56E94E1F079. Projekt Strona 1 

 

Projekt 461/2023 
 

 

UCHWAŁA NR .................... 

RADY GMINY LELÓW 

z dnia 16 listopada 2023 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na rok 2024 

oraz zwolnień od tego podatku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.), oraz art. 5, art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 

12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 70 z późn. zm. ) w związku 

z Obwieszczeniem Ministra Finansów z dnia 21 lipca 2023 r. w sprawie górnych granic stawek kwotowych 

podatków i opłat lokalnych na rok 2024 (M.P. z dnia 1 sierpnia 2023 r. poz. 774) oraz art. 13 pkt 2 ustawy 

z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (t.j. Dz. U. 

z 2019 r. poz.1461) Rada Gminy Lelów 

uchwala : 

§ 1. Ustala się wysokość rocznych stawek podatku od nieruchomości na 2024 rok. 

1) od gruntów: 

a) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej, bez względu na sposób zakwalifikowania 

w ewidencji gruntów i budynków – 1,02 zł od 1 m² powierzchni, 

b) pod wodami powierzchniowymi stojącymi lub wodami powierzchniowymi płynącymi jezior 

i zbiorników sztucznych – 6,66 zł od 1 ha powierzchni, 

c) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego 

przez organizacje pożytku publicznego – 0,27 zł od 1 m² powierzchni, 

d) niezabudowanych objętych obszarem rewitalizacji, o którym mowa w ustawie z dnia 9 października 

2015 r. o rewitalizacji (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz.485 z późn.zm), i położonych na terenach, dla których 

miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego przewiduje przeznaczenie pod zabudowę 

mieszkaniową, usługową albo zabudowę o przeznaczeniu mieszanym obejmującym wyłącznie te rodzaje 

zabudowy, jeżeli od dnia wejścia w życie tego planu w odniesieniu do tych gruntów upłynął okres 4 lat, 

a w tym czasie nie zakończono budowy zgodnie z przepisami prawa budowlanego – 4,39 zł od 1 m2 

powierzchni;  

2) od budynków lub ich części: 

a) mieszkalnych – 0,38 zł od 1m² powierzchni użytkowej, 

b) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz od budynków mieszkalnych lub ich części 

zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej 

- 23,85 zł od 1 m² powierzchni użytkowej, 

c) zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obrotu kwalifikowanym materiałem 

siewnym – 15,50 zł od 1m² powierzchni użytkowej,  

d) związanych z udzielaniem świadczeń zdrowotnych w rozumieniu przepisów o działalności leczniczej, 

zajętych przez podmioty udzielające tych świadczeń 

e) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego 

przez organizacje pożytku publicznego 6,85 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej za wyjątkiem: budynków 

letniskowych, dla których ustala sięstawkę 11,17 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej oraz garaży dla 

których ustala się stawkę 7,87 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej;                                                                                                                                                                                                                                  



Id: 1B5F3A24-3293-4A34-8CDD-E56E94E1F079. Projekt Strona 2 

 

– 6,76 zł od 1 m² powierzchni użytkowej, 

3) od budowli – 2% ich wartości określonej na podstawie art.4 ust.1 pkt 3 i ust. 3-7 ustawy o podatkach 

i opłatach lokalnych. 

§ 2. Zwalnia się od podatku od nieruchomości: 

1) grunty i budynki lub ich części wykorzystywane na realizację zadań z zakresu ochrony przeciwpożarowej 

oraz zajęte na prowadzenie działalności kulturalnej, z wyjątkiem wykorzystywanych do prowadzenia 

działalności gospodarczej; 

2) budynki mieszkalne wykorzystywane na realizację zadań w zakresie pomocy społecznej, z wyjątkiem 

wykorzystywanych na prowadzenie działalności gospodarczej. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr LII/356/2022 Rady Gminy Lelów z dnia 16 listopada 2022 r. w sprawie 

określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na rok 2023 oraz zwolnień od tego podatku (Dz. Urz. 

Woj. Śl. z 2022 r. poz. 7389). 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lelów. 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie 

z dniem 1 stycznia 2024 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 

Lelów 

 

 

Władysław Jaworski 



Id: 1B5F3A24-3293-4A34-8CDD-E56E94E1F079. Projekt Strona 3 

 

 

Uzasadnienie 

Przedkłada się projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości 

na 2024 rok. 

Zgodnie z art. 5 ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. 

z 2023 r., poz. 70 z późn. zm.) rada gminy w drodze uchwały, określa wysokość stawek podatku od 

nieruchomości, z tym że roczne stawki nie mogą przekroczyć stawek ustalonych przez Ministra Finansów 

w Obwieszczeniu z dnia 21 lipca 2023 na rok 2024 r. 

Proponowane stawki mieszczą się w granicach stawek określonych w obwieszczeniu. z dnia 21 lipca 2023 r. 

w sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych na rok 2024 (M. P. z 2023 r. 

poz. 7389). 



Id: 2C811BA6-5B14-4D16-BB63-5D400336F805. Projekt Strona 1 

 

Projekt 462/2023 
 

 

UCHWAŁA NR .................... 

RADY GMINY LELÓW 

z dnia 16 listopada 2023 r. 

w sprawie stawek podatku od środków transportowych na rok 2024 

Na podstawie Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.), art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 

12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 70 z późn. zm.), w związku 

z Obwieszczeniem Ministra Finansów z dnia 21 lipca 2023 r. w sprawie górnych granic stawek kwotowych 

podatków i opłat lokalnych na rok 2024 (M.P. z 2023 r. poz. 774) oraz Obwieszczeniem Ministra Finansów 

z dnia 12 października 2023 r. w sprawie stawek minimalnych podatku od środków transportowych 

obowiązujących w 2024 r. (M.P. z 2023 r. poz. 1132) oraz art. 13 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. 

o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) Rada 

Gminy Lelów uchwala: 

§ 1. Określić wysokość rocznych stawek podatku od środków transportowych na rok 2024: 

1) od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej: 

a) powyżej 3,5 t do 5,5 t włącznie - 609,00 zł, 

b) powyżej 5,5 t do 9 t włącznie – 1.015,00 zł,  

c) powyżej 9 t i poniżej 12 t - 1.216,00 zł;  

2) od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton: 

Liczba osi i dopuszczalna  
masa całkowita (w tonach)  

Stawka podatku w złotych  

nie mniej niż  mniej niż  Oś jezdna (osie jezdne)  
z zawieszeniem 

pneumatycznym lub 

zawieszeniem uznanym za 

równoważne  

Inne systemy zawieszenia osi jezdnych  

 Dwie osie  

12  13  1.216,00  1.979,00  

13  14  1.979,00 2.141,00 

14  15 2.141,00 2.323,00 

15   2.323,00 2.346,00 

 Trzy osie  

12  17  1.015,00  1.216,00  

17  19  1.216,00 1.421,00  

19  21  1.421,00  1.620,00  

21  23  1.620,00  2.270,00  

23  25  2.270,00 2.592,00  

25   2.592,00 2.916,00  

Cztery osie i więcej  

12  25  1.421,00  1.979,00  

25  27  1.620,00  2.270,00 



Id: 2C811BA6-5B14-4D16-BB63-5D400336F805. Projekt Strona 2 

 

27  29  2.270,00 2.916,00 

29  31  2.916,00  3.897,00 

31   3.402,00 3.897,00 

3) od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 

o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 t i poniżej 12 t – 1.421,00 zł;  

4) od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 

o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton: 

Liczba osi i dopuszczalna  
masa całkowita zespołu pojazdów:  

ciągnik siodłowy + naczepa (w tonach)  
ciągnik balastowy + przyczepa (w tonach)  

Stawka podatku w złotych  

nie mniej niż  mniej niż  Oś jezdna (osie jezdne)  
z zawieszeniem pneumatycznym lub 

zawieszeniem uznanym za równoważne  

Inne systemy zawieszenia 

osi jezdnych  

 Dwie osie  

12  18   1.216,00   1.620,00  

18  25   1.620,00  1.796,00  

25  31  1.796,00  1.945,00  

31   2.351,00 3.012,13  

 Trzy osie i więcej  

12  40  2.431,00  3.012,13 

40   3.079,00  3.897,00  

5) od przyczepy lub naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 

7 t i poniżej 12 t, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika 

podatku rolnego - 1.216,00 zł; 

6) od przyczepy lub naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą 

równą lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną 

przez podatnika podatku rolnego: 

Liczba osi i dopuszczalna  
masa całkowita zespołu pojazdów:  

naczepa /przyczepa + pojazd silnikowy (w tonach)  

Stawka podatku w złotych  

nie mniej niż  mniej niż  Oś jezdna (osie jezdne)  
z zawieszeniem pneumatycznym 

lub zawieszeniem uznanym za 

równoważne  

Inne systemy zawieszenia 

osi jezdnych  

Jedna oś  

12  18   1.210,00  1.216,00  

18  25   1.216,00  1.421,00  

25   1.421,00 1.432,00  

Dwie osie  

12  28   1.216,00  1.421,00  

28  33  1.432,00  1.620,00  

33  38  1.620,00  2.270,00  

38   2.270,00 2.916,00  

Trzy osie i więcej  

12  38  1.433,00  1.945,00  

38   1.945,00 2.106,00  



Id: 2C811BA6-5B14-4D16-BB63-5D400336F805. Projekt Strona 3 

 

7) od autobusu, w zależności od liczby miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy: 

a) mniejszej niż 22 miejsca - 1.945,00 zł, 

b) równej lub większej niż 22 miejsca – 2.431,00 zł. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr LII/357/2022 Rady Gminy Lelów z dnia 16 listopada 2022 r. w sprawie stawek 

podatku od środków transportowych na rok 2023 (Dz. Urz. Woj. Śl. z 2022 r. poz. 7390). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lelów. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie 

z dniem 1 stycznia 2024 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 

Lelów 

 

 

Władysław Jaworski 

Uzasadnienie  

Przedkłada się projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych 

na rok 2024. 

Zgodnie z art.10 ust. 1 i 2 i art. 20 ust. 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych 

(t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 70 z późn. zm.) Rada Gminy w drodze uchwały, określa wysokość stawek podatku od 

środków transportowych, z tym że roczne stawki nie mogą przekraczać górnych granic stawek kwotowych 

podatków i opłat lokalnych ogłoszonych w Obwieszczeniu Ministra Finansów z dnia 21 lipca 2023 r. (M.P. 

z 2023 r. poz. 774) oraz roczne stawki podatku od środków transportowych obowiązujących w 2024 r. 

nie mogą być niższe niż ogłoszone w Obwieszczeniu Ministra Finansów z dnia 12 października 2023 r. (M.P. 

z 2023 r. poz. 1132). 

W przedkładanym projekcie uchwały na rok 2024 proponuje się pozostawienie stawek bez zmian w stosunku 

do 2023 roku, które wynoszą odpowiednio kwoty wskazane w § 1 projektu uchwały. 

W myśl art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) Wójt 

przygotowuje projekt uchwały i przedkłada Radzie Gminy w celu uchwalenia. 



Id: C70ABA97-5F31-4229-A7EE-8EFCE762F5BE. Projekt Strona 1 

 

Projekt 463/2023 
 

 

UCHWAŁA NR .................... 

RADY GMINY LELÓW 

z dnia 16 listopada 2023 r. 

w sprawie udzielenia dotacji celowej Rzymskokatolickiej Parafii MB Częstochowskiej w Drochlinie na 

prace konserwatorskie i restauratorskie oraz roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru 

zabytków 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) w związku z art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków 

i opiece nad zabytkami (t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 840 z późn. zm.) oraz uchwały nr LVII/393/2023 Rady 

Gminy Lelów z dnia 2 marca 2023 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji z budżetu Gminy Lelów na 

prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków 

lub znajdujących się w Gminnej Ewidencji Zabytków Gminy Lelów (Dz. Urz. Woj. Śl. z 2023 r. poz. 2290) 

Rada Gminy Lelów uchwala co następuje: 

§ 1. Udziela się dotacji celowej  Rzymskokatolickiej Parafii MB Częstochowskiej w Drochlinie na 

realizację prac konserwatorskich i restauratorskich oraz roboty budowlane w ramach inwestycji pn. Remont 

obiektu zabytkowego w Drochlinie przy Kościele Parafialnym, wpisanego do Gminnej Ewidencji Zabytków 

Gminy Lelów pod nr 10. 

§ 2. Dotacja udzielona zostaje w wysokości 200 000,00 zł (słownie złotych: dwieście tysięcy 00/100) na 

prace, których zakres określony został we wstępnej promesie Banku Gospodarstwa Krajowego Nr 

RPOZ/2022/5438/PolskiLad. 

§ 3. Szczegółowe warunki udzielenia dotacji zostaną określone w umowie zawartej pomiędzy Gminą 

Lelów a Rzymskokatolicką Parafią MB Częstochowskiej w Drochlinie. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lelów. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 

Lelów 

 

 

Władysław Jaworski 

 



Id: 88CA928A-280D-4BD2-AE01-1DBAA6B71CFA. Projekt Strona 1 

 

Projekt 464/2023 
 

 

UCHWAŁA NR .................... 

RADY GMINY LELÓW 

z dnia 16 listopada 2023 r. 

w sprawie udzielenia dotacji celowej Parafii Rzymskokatolickiej pw. św. Mikołaja w Nakle na prace 

konserwatorskie i restauratorskie oraz roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.), w związku z art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków 

i opiece nad zabytkami (t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 840 z późn. zm.) oraz na podstawie uchwały Nr 

LVII/393/2023 Rady Gminy Lelów z dnia 2 marca 2023 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji 

z budżetu Gminy Lelów na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach 

wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w Gminnej Ewidencji Zabytków Gminy Lelów (Dz. Urz. 

Woj. Śl. z 2023 r. poz. 2290) Rada Gminy Lelów uchwala co następuje: 

§ 1. Udziela się dotacji celowych Parafii Rzymskokatolickiej pw. św. Mikołaja w Nakle na realizację prac 

konserwatorskich i restauratorskich oraz roboty budowlane obiektu zabytkowego przy Kościele parafialnym 

w Nakle, wpisanym do rejestru zabytków pod nr rej. A/217: 

1) w kwocie 200 000,00 zł (słownie złotych: Dwieście tysięcy 00/100) na prace, których zakres został 

określony we wstępnej promesie Banku Gospodarstwa Krajowego Nr RPOZ/2022/5454/PolskiLad na 

realizację inwestycji: „Remont obiektu zabytkowego przy kościele parafialnym w Nakle” 

2) w kwocie 300 000,00 zł (słownie złotych: Trzysta tysięcy 00/100) na prace, których zakres określony został 

we wstępnej promesie Banku Gospodarstwa Krajowego Nr Edycja2RPOZ/2023/7055/PolskiLad na 

realizacje inwestycji „Konserwacja ambony i ołtarza bocznego z początku XVIII w. w kościele pw. św. 

Mikołaja w Nakle”. 

§ 2. Szczegółowe warunki udzielenia dotacji zostaną określone w umowach zawartych pomiędzy Gminą 

Lelów a Parafią Rzymskokatolicką pw. św. Mikołaja w Nakle. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lelów. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 

Lelów 

 

 

Władysław Jaworski 

 



Id: 5E39D338-22E7-45AF-B485-0DE65D0AE5F1. Projekt Strona 1 

 

Projekt 465/2023 
 

 

UCHWAŁA NR .................... 

RADY GMINY LELÓW 

z dnia 16 listopada 2023 r. 

w sprawie udzielenia dotacji celowej Rzymskokatolickiej Parafii pw. Wniebowzięcia NMP 

w Staromieściu na prace konserwatorskie i restauratorskie oraz roboty budowlane przy zabytku 

wpisanym do rejestru zabytków 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) w związku z art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków 

i opiece nad zabytkami (t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 840 z późn. zm.) oraz uchwały nr LVII/393/2023 Rady 

Gminy Lelów z dnia 2 marca 2023 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji z budżetu Gminy Lelów na 

prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków 

lub znajdujących się w Gminnej Ewidencji Zabytków Gminy Lelów (Dz. Urz. Woj. Śl. z 2023 r. poz. 2290) 

Rada Gminy Lelów uchwala co następuje: 

§ 1. Udziela się dotacji celowej Rzymskokatolickiej Parafii pw. Wniebowzięcia NMP w Staromieściu na 

realizację prac konserwatorskich i restauratorskich oraz roboty budowlane w ramach inwestycji pn. Remont 

Obiektu Zabytkowego przy Kościele parafialnym pw. Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny 

w Staromieściu, wpisanego do rejestru zabytków pod nr rej. A/230. 

§ 2. Dotacja udzielona zostaje w wysokości 367 506,00 zł (słownie złotych: trzysta sześćdziesiąt siedem 

tysięcy pięćset sześć 00/100) na prace, których zakres określony został we wstępnej promesie Banku 

Gospodarstwa Krajowego Nr RPOZ/2022/5395/PolskiLad. 

§ 3. Szczegółowe warunki udzielenia dotacji zostaną określone w umowie zawartej pomiędzy Gminą 

Lelów a Rzymskokatolicką Parafią pw. Wniebowzięcia NMP w Staromieściu. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lelów. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 

Lelów 

 

 

Władysław Jaworski 

 



Id: 97C36504-611C-4737-8CBD-C32749E29F7A. Projekt Strona 1 

 

Projekt 466/2023 
 

 

UCHWAŁA NR .................... 

RADY GMINY LELÓW 

z dnia 16 listopada 2023 r. 

w sprawie udzielenia dotacji celowej Rzymskokatolickiej Parafii  pw. św. Idziego w Podlesiu na prace 

konserwatorskie i restauratorskie oraz roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) w związku z art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków 

i opiece nad zabytkami (t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 840 z późn. zm.) oraz uchwały nr LVII/393/2023 Rady 

Gminy Lelów z dnia 2 marca 2023 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji z budżetu Gminy Lelów na 

prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków 

lub znajdujących się w Gminnej Ewidencji Zabytków Gminy Lelów (Dz. Urz. Woj. Śl. z 2023 r. poz. 2290) 

Rada Gminy Lelów uchwala co następuje: 

§ 1. Udziela się dotacji celowej Rzymskokatolickiej Parafii pw. św. Idziego w Podlesiu na realizację prac 

konserwatorskich i restauratorskich oraz roboty budowlane w ramach inwestycji pn. Remont Kościoła 

parafialnego pw. św. Idziego w Podlesiu, wpisanego do rejestru zabytków pod nr rej. A/222. 

§ 2. Dotacja udzielona zostaje w wysokości 120 000,00 zł (słownie złotych: sto dwadzieścia tysięcy 

00/100) na prace, których zakres określony został we wstępnej promesie Banku Gospodarstwa Krajowego Nr 

RPOZ/2022/5426/PolskiLad. 

§ 3. Szczegółowe warunki udzielenia dotacji zostaną określone w umowie zawartej pomiędzy Gminą 

Lelów a Rzymskokatolicką Parafią pw. św. Idziego w Podlesiu. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lelów. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 

Lelów 

 

 

Władysław Jaworski 

 


